
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

от «27» марта 2019 г. № 159
Об организации и проведении 
мониторинга качества подготовки 
обучающихся организаций, 
реализующих программы общего образования 
на территории Хохольского муниципального района, 
в 2019 году
(федеральные процедуры)

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере об

разования и науки (далее - Рособрнадзор) от 07 февраля 2019 года № 104 «О 

внесении изменений в график проведения Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме национальных исследований каче

ства образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году, утвержден

ный приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

29 января 2019 года № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2019 году», писем Рособрнадзора от 29 

января 2019 года № 13-41 «О проведении ВПР с использованием ФИС ОКО», 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06 февраля 2019 года № 

ОВ-127/04, Рособрнадзора от 06 февраля 2019 года № 01-68/13-01 «О скоррек

тированном плане-графике проведения всероссийских проверочных работ (да

лее - ВПР», во исполнение приказа департамента образования, науки и моло

дежной политики Воронежской области №184 от 21 февраля 2019 года и в це

лях получения объективной информации о степени соответствия образователь

ных результатов обучающихся требованиям, предъявляемым федеральными го

сударственными образовательными стандартами начального общего и основно

го общего образования, необходимой для определения эффективности управле



ния качеством образования на различных уровнях и обеспечения открытости 

системы образования для общественности, потребителей и заказчиков образо

вательных услуг 

п р и к а з ы в а ю :

1. Новоселову Наталью Алексеевну — заместителя руководителя отдел по 

образованию, молодежной политике и спорту - назначить муниципальным 

координатором сопровождения мониторинга качества подготовки обучаю

щихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы об

щего образования на территории Хохольского муниципального района.

2. Новоселовой Н.А.:

2.1. Провести мероприятия на уровне муниципалитета по анализу результатов 

проведенных исследований -  в срок до 30.06. 2019 года.

2.2. Предоставить в отдел аттестации и мониторинга в системе образования 

департамента (на электронный адрес: attkadr@inail.ru) обобщенную информа

цию о разработанных планах и управленческих решениях по результатам ана

лиза - в срок до 15.09.2019 года

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. принять участие во Всероссийских проверочных работах, согласно 

графику проведения (приложение №1)

3.2. обеспечить общественное наблюдение из числа представителей 

родительской общественности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководитель отдела по образованию 
молодежной политике и спорту

mailto:attkadr@inail.ru

